
ВИНА ПО БОКАЛАМ
WINE BY GLASSES

Trebbiano/Chardonnay Alma Romana, Caviro (Italy) 

Le Banquet Blanc, Chantovent (France)

Tsinandali Shildis Mtebi, Besini (Georgia, Kakheti)    

Airen Campo de la Mancha, Felix Solis (Spain, Castile La Mancha)

Garganega & Chardonnay, Cielo e Terra (Italy, Veneto)

Chenin Blanc, Culemborg (South Africa, Western Cape)

Frascati, Cantine San Marco (Italy, Lazio) 

Pinot Grigio Romio, Caviro (Italy, Friuli Grave)        

Sauvignon Blanc Paddle Creek, Lismore Wines (New Zealand, Marlborough)

Urban Riesling, Weingut St.Urbans-Hof (Mosel, Germany) 

Sangiovese Alma Romana, Caviro (Italy)

Tempranillo Campo de la Mancha, Felix Solis (Spain, Castile La Mancha)  

Montepulciano d’Abruzzo Bruni, Caviro (Italy, Abruzzo)

Cabernet Sauvignon, Steakwine (Australia)

Primitivo Primasole, Cielo e Terra (Italy, Puglia)

Pinotage Winemaster's Reserve, Nederburg (South Africa, Western Cape) 

Shyraz Camden Park, Byrne (South Australia)  

Òðåááüÿíî/Øàðäîíå Àëüìà Ðîìàíà, Êàâèðî

Àéðåí Êàìïî äå ëà Ìàí÷à, Ôåëèêñ Ñîëèñ

Ëå Áàíêåò Áëàí, Øàíòîâåí

Ãàðãàíåãà è Øàðäîíå, ×åëî ý Òåððà *

Öèíàíäàëè Øèëäèñ Ìòåáè, Áåñèíè

Øåíåí Áëàí, Êóëåìáîðã

Ôðàñêàòè, Êàíòèíå Ñàí Ìàðêî *

Ïèíî Ãðèäæèî Ðîìèî, Êàâèðî

Ñîâèíüîí Áëàí Ïàääë Êðèê, Ëèñìîð Âàéíñ

Óðáàí Ðèñëèíã, Âàéíãóò Ñàíêò Óðáàíñ-Õîô

Ñàíäæîâåçå Àëüìà Ðîìàíà, Êàâèðî

Òåìïðàíèëüî Êàìïî äå ëà Ìàí÷à, Ôåëèêñ Ñîëèñ

Ìîíòåïóëü÷àíî ä'Àáðóööî Áðóíè, Êàâèðî

Êàáåðíå Ñîâèíüîí, Ñòåéêâàéí

Ïðèìèòèâî Ïðèìàñîëå, ×åëî ý Òåððà *

Øèðàç Êàìäåí Ïàðê, Áèðí

Êàðìåíåð Ðåñåðâà Òàêóí, Êàëèòåððà

Ïèíîòàæ Âàéíìàñòåðñ Ðåçåðâ, Íåäåðáóðã

Carmenere Reserva Takun, Caliterra (Chile, Central Valley)
2160360



Ìàëüáåê Ôèíêà Ëà Ëèíäà, Ëóèäæè Áîñêà                                          
Malbec Finca La Linda, Luigi Bosca (Argentina, Mendoza) 

Êüÿíòè Êîëëè Ñåíåçè, Ôàòòîðèÿ äåëü ×åððî                                                 
Chianti Colli Senesi, Fattoria del Cerro (Italy, Toscana) 

Êàìïî äå ëà Ìàí÷à Ðîñàäî, Ôåëèêñ Ñîëèñ                                                            
Campo de la Mancha Rosado, Felix Solis (Spain, Castile La Mancha)

Ôðåñêåëëî Ðîçàòî, ×åëî ý Òåððà                                                     
Freschello Rosato, Cielo e Terra (Italy, Veneto) 

Ãàçåëà Ðîçå, Ñîãðåéï Âèíüîñ                                                                                   
Gazela Rose, Sogrape Vinhos (Portugal, Douro) 

Ëàìáðóñêî äåëü Ýìèëèÿ Àëåîòòè, Êàâèðî Êðàñíîå **
Lambrusco Dell'Emilia Aleotti, Caviro (Italy, Emilia-Romagna) Red

Ëàìáðóñêî äåëü Ýìèëèÿ Àëåîòòè, Êàâèðî Áåëîå **                                                        
Lambrusco Dell'Emilia Aleotti, Caviro (Italy, Emilia-Romagna) White

Ôðåñêåëëî Ôðèçàíòå Ðîçàòî, ×åëî ý Òåððà                                                         
Freschello Frizzante Rosato, Cielo e Terra (Italy, Veneto)

Êàâà Êàñòåëü Ëëîðä Áðþò, Ãàðñèÿ Êàððüîí
Cava Castell Lord Brut, Garcia Carrion (Spain, Catalonia)  

Ïðîñåêêî Êàçà Äåôðà Áðþò                                                                           
Prosecco Casa Defra Brut (Italy, Veneto)  

Ïèíî Íóàð Áàëàêëàâà Áðþò Ðîçå, Çîëîòàÿ Áàëêà
Pinot Noir Balaklava Brut Rose, Zolotaya Balka (Crimea) 

Áðþò Äàðæàí Áëàí äå Áëàí Øàðäîíå, Ëÿ Ìýçîí äþ Âèíåðîí
Brut Dargent Blanc de Blanc Chardonnay, La Maison du Vigneron (France, Jura) 

Êðåìàí äå Ëèìó Ãðàíä Êþâå 1531 äå Ýìåðè Áðþò
Cremant de Limoux Grande Cuvee 1531 de Aimery Brut (France, Languedoc-Roussillon) 

Ëàíñîí Áðþò Ðîçå
Lanson Brut Rose (France, Champagne) 

Ôðàí÷àêîðòà Áðþò Êþâå Ïðåñòèæ, Êà Äåëü Áîñêî
Franciacorta Brut Cuvee Prestige, Ca'Del Bosco (Italy, Lombardy) 

Ìóìì Êîðäîí Ðóæ Áðþò
Mumm Cordon Rouge Brut (France, Champagne)

Ëóè Ðîäåðåð Áðþò Ïðåìüå
Louis Roederer Brut Premier (France, Champagne)

1140190



Ñîàâå Ñàíòå Ðèâå, ×åëî ý Òåððà
Soave Sante Rive, Cielo e Terra (Italy, Veneto)

Îðâèåòî Êëàññèêî Ôîíòåãàéà, Êàíòèíå Ñàí Ìàðêî
Orvieto Classico Fontegaia, Cantine San Marco (Italy, Umbria) 

Øåâàëüå ä'Àíòåëüì Áëàí, Ñåëüå äå Øàðòðё                                                         
Chevalier d'Anthelme Blanc, Cellier des Chartreux (France, Rhone Valley) 

Ñîâèíüîí Áëàí, Áðàíêîòò Èñòýéò
Sauvignon Blanc, Brancott Estate (New Zealand, Marlborough) 

Âåðìåíòèíî äè Ñàðäèíèÿ Âèëëà Ñîëàèñ, Êàíòèíà Ñàíòàäè 
Vermentino di Sardegna Villa Solais, Cantina di Santadi (Italy, Sardinia)

Ãàâè Èëü Âàëåíòèíî, Ëà Ñêîëüêà
Gavi Il Valentino, La Scolca (Italy, Piedmont) 

Ðèñëèíã Ôðèö'ñ, Ãóíäåðëîõ
Riesling Fritz's, Gunderloch (Germany, Rheinhessen)  

Ôèàíî äè Àâåëëèíî, Ôåóäè äè Ñàí Ãðåãîðèî
Fiano di Avellino, Feudi di San Gregorio (Italy, Campania) 

Íîööå ä'Îðî, Òàñêà ä'Àëüìåðèòà
Nozze d'Oro, Tasca d'Almerita (Italy, Sicily) 

Ôîðòèóñ Áëàíêî, Áîäåãàñ Âàëüêàðëîñ
Fortius Blanco, Bodegas Valcarlos (Spain, Navarra) 

Âåðíà÷÷à äè Ñàí Äæèìèíüÿíî, Êîíòè Ñåððèñòîðè
Vernaccia di San Gimignano, Conti Serristori (Italy, Toscana) 

Ìîñêàòåëü Ãðàí Ôåóäî, Áîäåãàñ ×èâèòå
Moscatel Gran Feudo, Bodegas Chivite (Spain, Navarra)

Øàðäîíå Ñàíäàéë, Ôåòöåð
Chardonnay Sundial, Fetzer (USA, California)

Ðèñëèíã Ìàêñèì, Ìàêñèìèí Ãðþíõàóç ** 
Riesling Maxim, Maximin Grunhaus (Germany, Mosel-Saar-Ruwer)  

Ïôåôôåðåð, Êîëüòåðåíöèî *

Øàðäîíå, Ëóèäæè Áîñêà 
Chardonnay, Luigi Bosca (Argentina, Mendoza) 

Øåíåí Áëàí, Ñïàéñ Ðóò
Chenin Blanc, Spice Route (South Africa, Swartland) 

Ãåâþðöòðàìèíåð, Òðèìáàõ
Gewurztraminer, Trimbach (France, Alsace)  

Òîêàé Ôóðìèíò Ìàíäîëàñ, Îðåìóñ
Tokaji Furmint Mandolas, Oremus (Hungary, Tokai)  



Øàðäîíå Òó Îóøåíñ, Äèñòåëë
Chardonnay Two Oceans, Distell (South Africa, Western Cape)

Ñïåøë Ëåéò Õàðâåñò, Íåäåðáóðã ***
Special Late Harvest, Nederburg (South Africa, Stellenbosch)  

Âåðäèêêèî äåé Êàñòåëëè äè Éåçè Âèëëà Áüÿíêè, Óìàíè Ðîíêè                                             
Verdicchio dei Castelli di Jesi Villa Bianchi, Umani Ronchi (Italy, Marche) 

Ðåãàëåàëè Áüÿíêî, Òàñêà ä'Àëüìåðèòà
Regaleali Bianco, Tasca d'Almerita (Italy, Sicily) 

Ãðþíåð Âåëüòëèíåð Êèòòìàííñáåðã, Íàñòëü
Gruner Veltliner Kittmannsberg, Nastl (Austria, Kampdal) 

Ïòè Øàáëè, Æàí-Ìàðê Áðîêàð
Petit Chablis, Jean-Marc Brocard (France, Burgundy) 

Øàðäîíå Ëà Ôóãà, Äîííàôóãàòà
Chardonnay La Fuga, Donnafugata (Italy, Sicily) 

Ñàíñåð Ëå Ãðàí Ðîøóà, Ëÿïîðò
Sancerre Le Grand Rochoy, Laporte (France, Loire Valley)  

Øàòî Êàðáîíüå Áëàí Ãðàí Êðþ Êëàññå äå Ãðàâ
Chateau Carbonnieux Blanc Grand Cru Classe de Graves (France, Pessac-Leognan) 

Øàáëè Ïðåìüå Êðþ Âàéîí, Æîçåô Äðóýí
Chablis Premier Cru Vaillons, Joseph Drouhin (France, Burgundy)  

ВИНА В ПОЛУ-БУТЫЛКАХ

Äîñ Êàïðè÷îñ Áëàíêî, Áîäåãàñ Âèêòîðèàíàñ
Dos Caprichos Blanco, Bodegas Victorianas (Spain, Rioja)

Ñåëåêñüîí äå Øàòî äå Áîðäî Áëàí, Ëå Ñåëüå Æàí ä'Àëèáåð
Selection des Chateaux de Bordeaux Blanc, Les Celliers Jean d'Alibert (France, Bordeaux) 

Ëå Ðèìå, Êàñòåëëî Áàíôè *

HALF-BOTTLE WINE



Ðîçå ä'Àíæó Ëÿ Æàãëåðè, Ìàðñåëü Ìàðòàí *
Rose d'Anjou La Jaglerie, Marcel Martin (France, Loire Valley) 

Ãðàí Ôåóäî Ðîñàäî, Áîäåãàñ ×èâèòå
Gran Feudo Rosado, Bodegas Chivite (Spain, Navarra)  

Ðåìîëå Ðîçàòî, Ìàðêåçè äå Ôðåñêîáàëüäè
Remole Rosato, Marchesi de Frescobaldi (Italy, Toscana)

Òó Îóøåíñ Ðýä, Äèñòåë *
Two Oceans Red, Distell (South Africa, Coastal region) 

Òåìïðàíèëüî Êàìïî Âüåõî, Ïåðíî Ðèêàð
Tempranillo Campo Viejо, Pernod Ricar (Spain, Rioja)  

Öâàéãåëüò-Ìåðëî Êëàññèê Êþâå, Íàñòëü
Zweigelt-Merlot Klassik Cuvee, Nastl (Austria, Kampdal) 

Áàðáåðà Ìîíòåé, Âèëëà Ñïàðèíà
Barbera Montej, Villa Sparina (Italy, Piemonte) 

×åíòèíå Ðîññî, Êàñòåëëî Áàíôè

Ôóêñ, Íèòòíàóñ
Fux, Nittnaus (Austria, Burgenland)       

Øàòî äå Ãðàâ, Âèíîáëü äå Áóòëåð
Chateau des Graves, Vignobles de Butler (France, Grave) 

Ïèíî Íóàð Ëàôîðå, Æîçåô Äðóýí
Pinot Noir Laforet, Joseph Drouhin (France, Bourgogne) 

Áàðáåðà ä'Àñòè Ìîíòåáðóíà, Áðàéäà
Barbera d'Asti Montebruna, Braida (Italy, Piemonte)  

Ïèíî Íóàð Áàðäà, ×àêðà
Pinot Noir Barda, Chacra (Argentina, Patagonia)  

Ñåãëà, Øàòî Ðîçàí-Ñåãëà
Segla, Chateau Rauzan-Segla (France, Bordeaux, Margaux) 



Êàðìåíåðå/Êàáåðíå Ñîâèíüîí, Âèíüÿ Ìàéïî                                                
Carmenere/Cabernet Sauvignon, Vina Maipo (Chile, Central Valley) 

Äîñ Êàïðè÷îñ Êðèàíöà, Áîäåãà Âèêòîðèàíàñ
Dos Caprichos Crianza, Bodegas Victorianas (Spain, Rioja) 

Ìîíòåïóëü÷àíî ä'Àáðóööî, Óìàíè Ðîíêè
Montepulciano d'Abruzzo, Umani Ronchi (Italy, Abruzzo)  

Òðèãàéî, Ôåóäè äè Ñàí Ãðåãîðèî
Trigaio, Feudi di San Gregorio (Italy, Campagna)

Àíòèãóà, Êàíòèíà Ñàíòàäè
Antigua, Cantina di Santadi (Italy, Sardinia)

Øàòî ä'Àðâèíüè
Chateau D’Arvigny (France, Bordeaux, Haut-Medoc)  

Êüÿíòè Ðóôèíà Ðèçåðâà Íèïîööàíî, Ìàðêåçè äå Ôðåñêîáàëüäè
 

Ïèíî Íóàð Ïòè Êëî, Êëî Àíðè
Pinot Noir Petit Clos, Clos Henri (New Zealand, Marlborough) 

Âèíî Íîáèëå äè Ìîíòåïóëü÷àíî Ðèçåðâà, Ôàòòîðèÿ äåëü ×åððî
Vino Nobile di Montepulciano Riserva, Fattoria del Cerro (Italy, Toscana)   

Øàòî Ëàëàíä-Áîðè
Chateau Lalande Borie (France, Bordeaux, Saint-Julien) 

Ôèíêà Òîððåà, Ìàðêèç äå Ðèñêàëü
Finca Torrea, Marques de Riscal (Spain, Rioja)     



Ëå Ãðàí Íóàð (Ãðåíàø/Ñèðà/Ìóðâåäð), Ëå Ñåëüå Æàí ä'Àëèáåð 
Le Grand Noir GSM, Les Celliers Jean d'Alibert (France, Languedoc-Roussillon) 

Ìåðëî Ðåçåðâà Òàêóí, Êàëèòåððà
Merlot Reserva Takun, Caliterra (Chile, Central Valley)  

Êîò äþ Ðîí Øåâàëüå ä'Àíòåëüì, Ñåëüå äå Øàðòðî
Cotes du Rhone Chevalier d'Anthelme, Cellier des Chartreux (France, Rhone Valley)  

Ïðîêñèìî, Ìàðêèç äå Ðèñêàëü
Proximo, Marques de Riscal (Spain, Rioja)  

Âüё Øàòî äþ Òåðì, Ìåçîí Áóý
Vieux Chateau du Terme, Maison Bouey (France, Haut-Medoc)  

Ïèíîòàæ Ëà Êàïðà, Ôýèðâüþ
Pinotage La Capra, Fairview (South Africa, Paarl)

Êîò äþ Ðîí Áðþíåëü äå ëà Ãàðäèí, Øàòî äå ëà Ãàðäèí
Cotes du Rhone Brunel de la Gardine, Chateau de la Gardine (France, Rhone Valley)  

Ìàëüáåê, Ëóèäæè Áîñêà
Malbec, Luigi Bosca (Argentina, Mendoza)  

Ìåðëî Òîëüÿíî, Âîëüïå Ïàçèíè
Merlot Togliano, Volpe Pasini (Italy, Friuli Venezia-Giulia)  

Ýìèëèî Ìîðî, Áîäåãà Ýìèëèî Ìîðî
Emilio Moro, Bodegas Emilio Moro (Spain, Ribera del Duero)  

Òàóðàçè, Ôåóäè äè Ñàí Ãðåãîðèî
Taurasi, Feudi di San Gregorio (Italy, Campagnia)  

Øàòîíåô-äþ-Ïàï Òåëåãðàìì, Âèíüîáëü Áðþíüå
Chateauneuf-du-Pape Telegramme, Vignobles Brunier (France, Rhone Valley) 

Øèðàç Òó Îóøåíñ, Äèñòåëë
Shiraz Two Oceans, Distell (South Africa, Coastal Region) 

Âèëëà Ðåäæèÿ Ðåçåðâà, Ñîãðàï Âèíüþø
Vila Regia Reserva, Sogrape Vinhos (Portugal, Douro) 

Çèíôàíäåëü Âåëëè Îóêñ, Ôåòöåð
Zinfandel Valley Oaks, Fetzer (USA, California) 

Âàëüïîëè÷åëëà Êëàññèêî, Êàíòèíà Âàëüïîëè÷åëëà Íåãðàð                                                                 
Valpolicella Classico, Cantina Valpolicella Negrar (Italy, Sicilia)

Øèðàç/Êàáåðíå Êóíóíãà Õèëë, Ïåíôîëäñ 
Shiraz/Cabernet Koonunga Hill, Penfolds (Australia, South Australia) 



Êàìèíñ äåëü Ïðèîðàò, Àëüâàðî Ïàëàñèîñ
Camins del Priorat, Alvaro Palacios (Spain, Priorat)

Ðèïàññà äåëëà Âàëüïîëè÷åëëà Ñóïåðèîðå, Äçåíàòî*
Ripassa della Valpolicella Superiore, Zenato (Italy, Veneto)  

Ìàëüåîëóñ, Áîäåãà Ýìèëèî Ìîðî
Malleolus, Bodegas Emilio Moro (Spain, Ribera del Duero) 

Àìàðîíå äåëëà Âàëüïîëè÷åëëà Êëàññèêî, Äîìèíè Âåíèòè *
Amarone della Valpolicella Classico, Domini Veniti (Italy, Veneto) 

Áàðîëî, ×åðåòòî
Barolo, Ceretto (Italy, Piemonte)

Äîñ Êàïðè÷îñ Õîâåí, Áîäåãàñ Âèêòîðèàíàñ
Dos Caprichos Joven, Bodegas Victorianas (Spain, Rioja) 

Êüÿíòè, Êîíòè Ñåððèñòîðè
Chianti, Conti Serristori (Italy, Toscana)   

Ñåëåêñüîí äå Øàòî äå Áîðäî Ðóæ, Ëå Ñåëüå Æàí ä'Àëèáåð
Selection des Chateaux de Bordeaux Rouge, Les Celliers Jean d'Alibert (France, Bordeaux) 

ВИНА В ПОЛУ-БУТЫЛКАХ
HALF-BOTTLE WINE



230

Ñâ. Àíòîí Áàðáàðèñ (Ðîññèÿ) **
St. Anton Barberry (Russia)    

230

Êèíãñòîí Ïðåññ Ãðóøåâûé  (Àíãëèÿ) **
Kingstone Press Pear Cider (England)

Stassen Rose/Elder&Lime (Belgium)

330

Ýëüñêà Ãðóøà, Ëåñíûå ÿãîäû,
Êëóáíèêà è Ëàéì (Øâåöèÿ)
Alska Pear, Nordic Berries, Strawberry&Lime (Sweden)

Íàòóðàë Êàìèí Ýêñòðà Áðþò (Èñïàíèÿ)



Лилле Блан

Ладога
Ladoga

160

200

320

220

240

260

260

260

260



390

Ðóëëå Â.Ñ.
Roullet V.S.

470

Ðóëëå Â.Ñ.Î.Ï.
Roullet V.S.O.P.

590

Roullet X.O.



270

Õàé Êîììèøèíåð
High Commissioner

250

Ëîõ Ëîìîíä Ðåçåðâ Áëåíä
Loch Lomond Reserve Blend

290

Îêåíòîøåí Àìåðèêàí Îàê

Ôàéí Îàê

Auchentoshan American Oak
350

Îêåíòîøåí 12 ëåò
Auchentoshan 12 y.o.

390

Õàéëåíä Ïàðê 12 ëåò
Highland Park 12 y.o.

Fine Oak

520Äàáë Êàñê
Double Cask

990Ìàêàëëàí 18 ëåò Ôàéí Îàê
Macallan 18 y.o. Fine Oak

Ôàéí Îàê
Fine Oak

440



Àëåõàíäðî Ìåäèóì
Alexandro Medium

Alexandro Pedro Ximenez

320

Àëåõàíäðî Ñàíëóêàð Ìàíñàíèëüÿ
Alexandro Sanlucar Manzanilla

320

400Àëåõàíäðî Ïåäðî Õèìåíåñ

650

Äæèì Áèì Ðåä Ñòàã
Jim Beam Red Stag

280

Äæèì Áèì Ýïïë
Jim Beam Apple

280

Äæèì Áèì Õàíè
Jim Beam Honey

280

Äæèì Áèì Äàáë Îàê
Jim Beam Double Oak

320

ДЖИМ БИМ ФЭМИЛИ
JEAM BEAM FAMILY

БУРБОН
BOURBON

Ìýéêåðñ Ìàðê
Maker's Mark

390












